Протокол № 2

Заседания методического объединения воспитателей

Неклиновского района

от 08.12.2023г

Присутствовали–25 человек: МБДОУ «Радуга» с. Троицкое, МБДОУ «Сказка»

с. Долоковка, МБДОУ «Аленушка» с. Федоровка, МБДОУ "Ивушка" с. В-

Ханжоновка,  МБДОУ "Светлячок" пос. Новоприморский, МБДОУ

"Солнышко" с. Новобессергеневка,МБДОУ "Теремок" с. Ефремовка,  МБДОУ

"Колосок" с. Покровское, МБДОУ "Красная шапочка" с.Вареновка, МБДОУ

"Золотой ключик" с. Покровское,  МБДОУ "Дюймовочка" с. Б-Неклиновка,

МБДОУ "Лукоморье" п. Дмитриадовка, МБДОУ "Солнышко" с. Приморка,

МБДОУ «Ивушка» с. Лакедемоновка,МБДОУ "Золотая рыбка" с.

Петрушино,МБДОУ "Жемчужина" с. Вареновка,МБДОУ "Теремок" с.

Покровское, МБДОУ "Сказка" с. А-Мелентьево, МБДОУ "Светлячок" с. А-

Коса,МБДОУ "Теремок" х. Русский Колодец", МБДОУ «Мальвина» с. Самбек,

МБДОУ «Мальвина» сл. Советка,МБДОУ «Ромашка» х. Приют,

Отсутствовали-  11 человек: МБДОУ «Мальвинка» с. Натальевка, МБДОУ

"Ласточка" х. Н-Козловский, МБДОУ «Солнышко» с. Носово,   МБДОУ

"Чебурашка" с. Синявское,  МБДОУ "Сказка" х. Таврический,МБДОУ "Золотой

петушок" пос. Приазовский, МБДОУ "Улыбка" с. Николаевка,МБДОУ

"Аленушка" с.Покровское,МБДОУ «Чунга-Чанга» с. Ивановка,МБДОУ

«Солнышко» с. В-Вознесенка,МБДОУ "Василек" с.Покровское

Повестка дня:

Заседание №2. «Совершенствование работы ДОУ по сохранению и

укреплению здоровья воспитанников»

1.Презентация опыта работы по теме – открытый

показ занятия

Презентация опыта работы по теме – показ

презентации

Педагоги,

воспитанники

МБДОУ

«Мальвина»

с.Самбек

Морозова Евгения

Александровна

МБДОУ«Ивушка»

В.Ханжоновка

2. Доклад «Совершенствование работы ДОУ по

сохранению и укреплению здоровья воспитанников»

Крыштоп Юлия

Владимировна.

МБДОУ«Мальвина

» с.Самбек

3.Семинар - практикум «Путешествие в страну Шаповалова О.А

одарённых»»

Дьяченко Ольга

АлександровнаМБД

ОУ«Теремок»

с.Покровское

Бубнова

Александра

Юрьевна

МБДОУ «Теремок»

с.Русский колодец

4.Итоги работы с одаренными дошкольниками

(результаты первого полугодия)

Шаповалова О.А

5. Итоги работы с молодыми специалистами

(результаты первого полугодия)

Василец Н.А

6.Анализ результатов районного онлайн конкурса

«По страницам детских книг».

Руководитель РМО

Демянюк О.М,

члены жюри.

7. Отчёт о проведении мероприятий, посвященных

Году наставника и педагога

Руководитель РМО

Демянюк О.М

Выступающие (ФИО, краткое содержание выступления)

Вопрос№1

По первому вопросу, сотрудниками МБДОУ д/с «Мальвина» с. Самбек во

взаимодействии с группой опытных наставников разработали конспект

комплексного занятия "В поисках здоровья"- показ открытого комплексного

занятия. Через разнообразные образовательные ситуации была

продемонстрирована работа всех специалистов дошкольного учреждения -

воспитателей, инструктора по физическому развитию, учителя-логопеда,

музыкального руководителя, по внедрению здоровьесберегающих технологий.

Презентацию опыта работы по теме продемонстрировала воспитатель

МБДОУ«Ивушка» В.Ханжоновка Морозова Е.А.

 Голосование:за-25,воздержался–0,против–0

Решение: Принять к информацию по здоровьесберегающим технологиям к

сведению.

Вопрос№2

По второму вопросу, воспитатель МБДОУ «Мальвина» с.Самбек Крыштоп

Ю.В. предоставила доклад на тему «Совершенствование работы ДОУ по

сохранению и укреплению здоровья воспитанников». Юлия Владимировна дала

рекомендации по сохранению и укреплению здоровья воспитанников, исходя из

опыта работы МБДОУ «Мальвина» с.Самбек.

Голосование: за-25,воздержался–0,против–0

Решение:  Принять информацию к сведению.

Вопрос№3

По третьему вопросу,  руководитель направления по организации работы с

одаренными детьми Шаповалова О.А, воспитатель МБДОУ«Теремок»

с.Покровское Дьяченко Ольга Александровна, воспитатель МБДОУ «Теремок»

с.Русский колодец Бубнова Александра Юрьевна подготовили и провели

семинар  - практикум «Путешествие в страну одарённых».

Голосование: за-25,воздержался–0,против–0

Решение: Принять информацию к сведению. Продолжить работу с

одарёнными дошкольниками.

Вопрос№4

Шаповалова Оксана Александровна предоставила отчёт о проделанной

работе с одаренными воспитанниками за первое полугодие 2023-2024 учебного

года, проанализировала данные об участии одаренных дошкольников в

конкурсах различных уровней. Предоставила информацию для размещения на

сайте РМО, познакомила с конкурсами на второе полугодие 2023-2024 уч.года.

Голосование: за-25,воздержался–0,против–0

Решение: Продолжить работу с одарёнными детьми дошкольного возраста,

принимать участие в конкурсах различных уровней, обновлять банк данных по

мере необходимости.

Вопрос № 5

По вопросу работы с молодыми специалистами выслушали Василец Н.А.,

которая предоставила отчёт о работе за первое полугодие 2023-2024 уч.года.

Работа велась стабильно, все запланированные мероприятия выполнены.

Решение:Принять информацию к сведению. Группе наставников

продолжать оказывать помощь молодым педагогам. Скорректировать списки

молодых педагогов и наставников. Продолжить работу в данном направлении.

Вопрос № 6

По шестому вопросу, руководитель РМО воспитателей Неклиновского

района Демянюк О.М. познакомила педагогов с анализом результатов